

Årsredovisning
för
Faktum Sverige AB
556655-1718

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Faktum Sverige AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-06-02. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg 2023-06-02



Sarah Britz

Årsredovisning
för
Faktum Sverige AB
556655-1718
Räkenskapsåret
2022

Styrelsen och verkställande direktören för Faktum Sverige AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Faktum är Götalands gatutidning och erbjuder hemlösa, socialt och ekonomiskt utsatta personer sysselsättning genom tidningsförsäljning för att bryta deras utanförskap. Faktum är dessutom deras röst i det offentliga samtalet. Försäljarna köper tidningen för 40 kronor, säljer den för 80 och mellanskillnaden är deras förtjänst.

Faktum har distributionskontor i Göteborg, Karlstad, Helsingborg och Malmö men finns även på flera platser i Västra Sverige. Faktums räckvidd är 109 000 läsare, enligt Orvestos senaste mätningar på helår.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I januari 2022 verkade Faktum fortfarande i svallvågorna av pandemin. Sverige hade inte än öppnat helt och i februari invaderade Ryssland Ukraina. Omvärlden blev oroligare än på länge med flyktingströmmar till Sverige som följd.

Papperspriset steg till följd av pappersstrejker och brist på råvaran och därtill började inflationen att stiga i mitten av 2022.

Även tryckkostnaderna för Faktum steg väsentligt under året.

Trots detta var försäljningen på gatan av tidningen god och vi följde vår utgivningsplan både vad gäller magasinet och vår extraprodukt Faktum Novell.

Den 1 september lämnade Peter Kronvall posten som vd. Han kvarstår i Faktums styrelse med förtroendeuppdraget som styrelsens ordförande.

Ny vd från den 1 september blev Sarah Britz vars ny roll blev Publisher (vd/chefredaktör).

Under Q4 meddelade styrelseledamot Jonathan Falck att han ville kliva av sitt styrelseuppdrag efter 10 år som ledamot. Under augusti 2022 valdes Ingrid Jonsson Wennö och Daniel Åman in som nya ledamöter.

Trots en orolig omvärld har Faktum under 2022 uppvisat en stabil verksamhet och en fortsatt god försäljning på gatan. Vi har under 2022 och i början av 2023 förlängt och tecknat nya partnersamarbeten och annonsintäkterna är fortsatt bra med en relativt bra bokningsplan även för 2023.

Moderföretag

Bolaget ägs (100%) av Faktum i Göteborg Ekonomisk Förening 769606-0503

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	13 771	14 215	13 782	12 857
Resultat efter finansiella poster	-247	370	1 347	-6
Soliditet (%)	26,8	27,6	23,4	7,0

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	1 101 707	290 256	1 491 963
Omföring av föreg års resultat		290 256	-290 256	0
Årets resultat			-3 585	-3 585
Belopp vid årets utgång	100 000	1 391 963	-3 585	1 488 378

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 391 963
årets förlust	-3 585
	1 388 378
disponeras så att i ny räkning överföres	1 388 378
	1 388 378

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		13 770 615	14 215 473
Övriga rörelseintäkter		184 882	232 035
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		13 955 497	14 447 508
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-3 014 384	-2 594 262
Övriga externa kostnader		-2 826 254	-2 761 008
Personalkostnader	2	-8 356 836	-8 256 773
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 692	-11 892
Övriga rörelsekostnader		0	-453 053
Summa rörelsekostnader		-14 202 166	-14 076 988
Rörelseresultat		-246 669	370 520
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 692	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 935	-381
Summa finansiella poster		-243	-381
Resultat efter finansiella poster		-246 912	370 139
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		249 161	0
Summa bokslutsdispositioner		249 161	0
Resultat före skatt		2 249	370 139
Skatter			
Skatt på årets resultat		-5 834	-79 883
Årets resultat		-3 585	290 256

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

3 165

7 857

Summa materiella anläggningstillgångar

3 165

7 857

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

5 000

5 000

Summa finansiella anläggningstillgångar

5 000

5 000

Summa anläggningstillgångar

8 165

12 857

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

641 011

512 131

Fordringar hos koncernföretag

32 361

27 618

Övriga fordringar

42 341

626

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

981 019

729 921

Summa kortfristiga fordringar

1 696 732

1 270 296

Kassa och bank

Kassa och bank

3 837 850

4 794 852

Redovisningsmedel

13 414

39 030

Summa kassa och bank

3 851 264

4 833 882

Summa omsättningstillgångar

5 547 996

6 104 178

SUMMA TILLGÅNGAR

5 556 161

6 117 035

2023081500447

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000

100 000

Summa bundet eget kapital

100 000

100 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

1 391 963

1 101 706

Årets resultat

-3 585

290 256

Summa fritt eget kapital

1 388 378

1 391 962

Summa eget kapital

1 488 378

1 491 962

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder

0

249 161

Summa obeskattade reserver

0

249 161

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

695 882

828 219

Skatteskulder

30 887

251 350

Övriga skulder

1 145 892

969 922

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 195 122

2 326 421

Summa kortfristiga skulder

4 067 783

4 375 912

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

5 556 161

6 117 035

2023081500448

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider: 5 år

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	9	8
Män	6	6
	15	14
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader		
Löner och andra ersättningar	5 206 072	5 146 602
Sociala kostnader och pensionskostnader	1 899 353	1 864 654
Pensionskostnader	490 971	535 392
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	7 596 396	7 546 648

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	77 500	77 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	77 500	77 500
Ingående avskrivningar	-69 643	-57 751
Årets avskrivningar	-4 692	-11 892
Utgående ackumulerade avskrivningar	-74 335	-69 643
Utgående redovisat värde	3 165	7 857

2023081500450

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Peter Kronvall
Ordförande

Sarah Britz
Verkställande direktör

Ingrid Jonsson Wennö

Kerstin Renard

Daniel Åman

Eva Andersson Jensen

Christian Jansson

Jonathan Falek

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Åsa Önfelt
Auktoriserad revisor

Deltagare

FAKTUM SVERIGE AB 556655-1718 Sverige

2023081500451

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Carl Peter Kronvall

Peter Kronvall

2023-06-01 09:43:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anna Sarah Britz Lundström

Sarah Britz

2023-06-01 10:00:51 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Ingrid Frida Marit Jonsson Wennö

Ingrid Jonsson Wennö

2023-06-01 09:31:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Kerstin Maria Renard

Kerstin Renard

2023-06-01 10:17:01 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Daniel Alexander Åman

Daniel Åman

2023-06-01 11:31:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Eva Andersson Jensen

Eva Andersson Jensen

Konsult

2023-06-01 10:04:48 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTIAN JANSSON

Christian Jansson

2023-06-01 10:54:43 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2023081500452

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-01 12:15:55 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: JONATHAN FALCK

Datum

Jonathan Falck

Journalist

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-06-01 13:42:38 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Åsa Cecilia Önfelt

Datum

Åsa Önfelt

Leveranskanal: E-post
